LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 68 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 10/02/2020

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de
PANAMERICANA NIT/CC: 830037946, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 120378 - Compra Toner impresora Lexmar Color y HP 3015

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Pago Aporte Seguridad
Social,Seguimiento a la Ejecucién de los Contratos,Nota de Entrada Consumo.

( Cuota Factura Valor )
1 120378 3,745,168
Por un valor de TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL ( TOTAL ) 3,745,168

CIENTO SESENTA'Y OCHO PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO Codigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

I. DATOS DEL CONTRATO
Numeros de RPs: 137 IFechas del RPs. 20/01/2020 | |
Numero de Péliza: [Fecha aprobacion | Fecha Acta__ | NIA
Contratista: PANANERICANAL DRERIBY PAEREERIA Nit: 830.037.946 - 3
Reégimen Tributario: QO Simplificado O Comun @ Gran Contribuyente
Tipo de Contrato: COMPRA VENTA OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 2711212019 Hasta 21/01/2020
Nisnerode Contrato; Qb atlaa Toch i Compra de papeleria, utiles de escritorio y demas elementos e
Existe Adicion: Osi No implementos para efica.
Existe prorroga: O si No
vglor dal Sonitg $ 3.745.168 | V210" Adiciones al Valor Total | $ 3.745.168,00
(incluido IVA): Contrato:
Il. DATOS DE LA SUPERVISION

Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos

‘ ' N 0] ‘ ‘ Fechg _ ‘ Dia Mes | Afio
Tipo de informe de supervision Parcial Final seguimiento: 31 Ene | 2020

1ll. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL

Periodo de seguimiento: desde:| 27 DE DICI hasta: 21 DE ENE Informe de seguimiento No. 1 de 1
B 14 T Ta © g Y
Obligaciones Actividades Entregable P‘::::::'e = roa
o] 0Od
entregar 1 toner ce 255x entrega toner Toner 100%
ol 0
Enetragr 4 toner lexmark de c_o[or Entregar Toner Toner 100%
negro, cyan, magenta, amarillo
. Entregar los elementos adquiridos, en | O

la Loteria de Bogota, ubicada en la
Carrera 32 a # 26 - 14, Piso 1 Edificio
sede de la entidad, dentro de los diez 100%
(10) dias habiles siguientes a la fecha
de la colocacion de la Orden de
Compra en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano.

1 [ [
[
Parametro .g,Cumple? Observaciones
Si | No | Cal
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P 50%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el
contratista o proveedor cumple con las disposiciones contratadas hasta 0,6 X 0,3
la fecha del seguimiento?
La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los tiempos 04 X 6
programados y el plazo de ejecucion? : ¥
Han existido atrasos significativos al programa de ejecucién definido? -0,2 X | oo
Calidad del bien o servicio C 40% P 40%
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FORMATO Codigo: FRO330-183-5

LOTERLA
DAL INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
La que mas bllets da
El bien o servicio entregado cumple con los pardmetros de calidad o 05 X -
especificaciones definidas entre las partes? X :
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X
condiciones pactadas? 4 g1
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 02 X ot
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? : %
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0,2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago cl 10% P 10%
Cas polizas Se encueniran vigenlies y acordes con 1o pacitado en el 025 X T
contrato? : -
¢ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de
obligaciones frente al sistema de seguridad social integral y aportes 0,25 X 0,03
parafiscales? (aplica si el conlratista es persona juridica)
¢El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 025 X T
con el periodo de la factura? : :
¢El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito 0.25 X 003
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? : :
Total de ponderacion sobre las variables a evaluar C‘ 100%' P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimiento genera pago Si No O El pago es: Parcial O Total

Valor total a pagar en Numero Factura

numero: $ F4n168 /Cuenta de cobro: 001 - 120378

l\;?r"a’; total a pagar en TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SESETA Y OCHO PESOS M/CTE

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0).

Valor Total del CDPs: (sumar ilos cOPs asignados al 3 3.745.168 | Saldo CDPs: $ =
contrato) : ’ ’
Valor Total del RP: (sumar los RPs asignadas al $ 3.745.168 |Saldo RP: $ =
contrato) - i i
Mes Ano Valor Pago % EJ Mes Afo Valor pago % EJ
Ene 2020 3 3.745.168.00 100%
Total pagado:| ¢ 3.745.168 100%

V1. OBSERVACIONES

Mota: Registre la informacién que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los pardmetros.

SE CUMPLIO CON EL OBJETO DEL CONTRTAO- NO SE MATERIALIZARON RIESGOS

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NO___ cumple con las obligaciones
derivadas del contrato No._OC 44173_ DE _2019. Asi mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los|
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
requisitos necesarios para la autorizacién de pago al contratista.

VY
Vill. FIRMA REL SUPERVISOR DEL CONTRATO

DT
ZAesS
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® GRAN CONTRIBUYENTE - Resolucién 012635 DEL 14 DICIEMBRE DE 2018
AUTORRETENEDOR DE RENTA - Resolucién 10922 del 15/12/2014

+  LIBRERIA Y PAPELERIA S.A. P O E A ok FACTURA DE VENTA No.
- NIT 830.037.946-3 REGIMEN COMUN _ 001 - 120378
Calle 12 No. 34 - 30 Tel. (57-1) 364 9000 - 360 3077 ACTWI.DAI:? ECONOMICA CIIU ICA BOGOTA No. 47612 TARIFA 11.04 x 1.000 Pagina 1 de 1
facturacion.lyp@panamericana.com.co Autorizacidn de numeracién de facturacién electrénica
Www.panamericana.com.co 18763000140694 del nimero 001-114274 al 001-1000000. Valida
desde 2019-08-29 hasta 2020-08-29
Bogota, D.C.-Colombia
CLIENTE / ADQUIRIENTE: LOTERIA DE BOGOTA up: VENTAS EXTERNAS
NIT: 899999270 VENDEDOR: GERENCIA
DIRECCION: CARRERA 32 A N. 26 14 FECHA EXPEDICION: 09 / 01 / 2020
TELEFONOS: 3351535 FECHA VENCIMIENTO: 08 / 02 / 2020
CIUDAD /PAIS: BOGOTA / CO CONDICIONES DEPAGO: 30 DIAS '
ITEM CODIGO DESCRIPCION MARCA/AUTOR [ IVA REF. CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 |8490920 | TONER HP CE255X NEGRO LJ P3015 HP. 19 506726 1 © 965,900.00 965,900.00
2 | 8596362 | TONER LEXMARK 71B4HKONEGRO <~ EEANATIC 19 180003588 1 525,800.00 525,800.00
3 | 8596365 | TONER LEXMARK 71B4HCO CYAN - ¢~ ICONIKA 19 180003589 1 551,100.00 551,100.00
4 |8596363 | TONER LEXMARK 71B4HMO MAGENTA + LEQUARIC 19 180003590 1 553,300.00 553,300.00
5 |8596364 | TONER LEXMARK 71B4HYO AMARILLO & LEXMARK 19 180003591 | , 1 551,100.00 551,100.00
MONTO EN LETRA SUBTOTAL: 3,147,200.00
*TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL BASE GRAVADA: 3,147,200.00
CIENTO SESENTAY OCHO PESQOS CON MAS IVA 19%: 597,968.00
00/ 1QQ****wwsxdxwshskhnk ok bbb TOTAL: 3,745,168.00
REM. 10056624

OBSERVACIONES

OC 44173

"ESTA ES LA REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRONICA "

ACUSE DE LA FACTURA ELECTRONICA

FECHA DE RECIBO

NOMBRE Y No. C.C. DE QUIEN RECIBE

FIRMA

LOTERIA DE BOGOTA

ontestar cite este N* de:  1-2020-60
10/01/2020 11:46:30

1 Anexos: N/A
JAVIER JESUS ORTIZ NAUFFAL

UNIDAD DE RECURSOS FISICOS

U NENIRIRamn m

CUFE: 397f9ed0dBc88b56f76df8d572681b37f725c97cb9d84aedc49e5
f1f4be2f65855d0a98264e81e83d4a2090b7bcBc9c7

7.8l PASADOS TRES (3) DIAS HABILES SIGUIENTE A SU RECEPCION, LA PRESENTE FACTURA SE ENTENDERA . IRREVOCABLEMENTE
! ' ACEPTADA,; EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARA INTERESES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD
ENCARGADA DE REGULARLOS,SIRVASE GIRAR CHEQUE CRUZADO AL PRIMER BENEFICIARIO, A FAVOR DE PANAMERICANA
%1 LIBRERIAY PAPELERIA S.A. O TRANSFERENCIA ELECTRONICA A LA CUENTA CORRIENTE No. 171-571-688-48 DE BANCOLOMBIA Y
'n . ENVIAR SOPORTE AL CORREOQ ELECTRONICO cartera_libreria@panamericana.com.co




8/1/2020

AT ORIZA
e T el

mail.panamericana.com.co/servicethome/~/purchasé_order.htmi?auth=co&loc=es&id=84182&part=2

Loteria De Bogota
N.L.T. 899999270
ORDEN DE COMPRA

PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.- Numero de Orden 44173

N.I.T. 830037946
Cll. 64 No.93-85
Bogota, Cundinamarca

\ Mo de Acuerdo Marco CCE-GS-2018-1
Fecha de Emisidn =~ 271219
Fecha de Vencimiento  21/01/20

Atte: Liliana Pérez Herrera Camprador Dayan Patricia Pasaje Quiroga
gobiemovirtual@panamericana.com.co Ordenador del gasto Mario Federico Pinedo Mendez .
Teléfono: +57 1 2916900 - Supervisar MARTHA LILIANA DURAN CORTES

. Teléfono 3351535

Detalle de Entrega
Gravamenes adicionales Ninguna

Justificacién Compra de toner para impresora HP 3015 y Lexmark color
Enviar a Facturar a
Loteria De Bogota Loteria De Bogota
carrera 32 a 26 14 carrera 32 a 26 14
bogota bogota,
Atte: Dayan Patricia Pasaje Atte: Dayan Patricia Pasaje
Quiroga Quiroga
Linea CDP ’ Descripcidon Cant, Unidad Precio Total
1 687 TONER H.P. CE255X NEGRO Cod: 8490920 ) 1.0 Unidad 1.149.421,001.1498.421,00
884420133704 01/01/2020 :
2 687 TONER LEXMARK 71B4HKO0 NEGRO Cod. 900505630 1.0 Unidad 625.702,00 625.702,00
900505690 01/21/2020
3 887 TONER LEXMARK 71B4HCO CYAN Cod. 900505691 1.0 Unidad 655.809,00 655.809,00
900505691 5 01/21/2020
4 687 TE)NER LEXMARK 71B4HMO MAGENTA Cad. 900505692 1.0 Unidad 658.427,00 6£58.427,00
900505692 01/21/2020 ~
5 687 TONER LEXMARK 71B4HY0 AMARILLO Cod. 200505693 1.0 Unidad 655.809,00 655.808,00
900505693 0142142020

3.745.168,00 corP

mail.panamericana.com.co/service/fhome/~/purchase_order.htmi?auth=co&loc=es&id=841828&part=2 -
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NARINO & ASOCIADOS

AUDITORES CONSELTORES 8.,
"UNA COMPANIA DE VERDAD®

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.

NIT: 830.037.946 - 3

CERTIFICA:

Que la Planilla de Pago de Aportes al Sistema de la Proteccion Social en efecto existe y
corresponde al pago de aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pensién y
riesgos profesionales) y parafiscales (aportes a las cajas de compensacion familiar, ICBF y
SENA) realizados por la empresa, segun informacién suministrada por la administracion de
la compafiia y segiin planilla correspondiente al periodo Noviembre del afio 2019. Lo anterior
dando cumplimiento al inciso tercero del articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Periodo No. de Planilla Valor del pago Fecha del Pago
Noviembre de 2019 39302716 $1,018,479,844 10/12/2019

Que la informacién financiera, contable, laboral, tributaria y extracontable es
responsabilidad de la Administracién de la Compaiiia.

La presente certificacién se ex;;;ide a los (11) dias del mes de Diciembre de 2019.

Atentamente,

MILENA VALENCIA BERNATE

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 224.750 - T
Designado por: Nariiio y Asociados Auditores Consultores S.A.

Calle 104 A No. 45A -14. PBX 256 19 68. Celular (318) 5693316. Bogota D.C.
www.narinoyasociados.com E-mail : hnauditores@narinoyasociados.com




ugPewIojuy ap JopesadQ Jesuadwo) ap ajied sod QAVATIHd 0WOD 0PEIYISE|I ©ISD 0JUBWNIOP DIST

000'v6b'c$ 0% €9 dej)4 uopesuadwo) ap efe) ayouejWOD 975005068 LE4DD
005'2eS'e$ 0% 9 Je|l4 uopesuadwo) ap ele) wayod 941000268 rE40D
008'€80'c$ 0% 1 euajepbely |3p Jejjiwe4 uopesuadwo) ap efed £6008L168 ££40D
00E'SEE'CS 0% St Jeid uopesuadwo) ap efe) ejny Jej|jwejwo) 800081168 2E400
006°0T0°ETTS 0% 8/91 Je||4 uopesuadwo) ap efed Jesuadwod 76990098 #2400
004'v8L'1$ T 0% €€ Je|l4 uapesuadwo) ap efe] Jodejwo) 500080168 91420
008'250'Z$ 0% £v dej4 uopesuadwo) ap efe) Jesadejwo)d  68666£268 51400
00S'ET1'2$ 0% 44 sepjeD ap Je|jjwey uopesuadwo) ap efed 06+908068 11420
00£'658'T% 0% Ss uopesuadwo) ap efel euabepe) 0djeuajwod £2008+068 80400
00Z'116'+$ 0% - 98 uopesuadwo) ap efe) odjuepyY [2p le|wejwo) F66101068 £0420
009'Lt8'9% 0% £11 Jej)4 uopesuadwoD ap efed eweywod 18006068 #0400
00T'0v8'621% 0% z9¢ - S9U0ISU3d Bp EUEIqWIO|0) EI0pRAIS|UIWPY POO9EE006 v1-5¢
00Z'8TE'LSS 0% 9EZ 50puoyoD 0b6£22008 T00TET
00b'£LbB'9% 0% 1 6 [emni pio SS0£52008 T060£2
00€£'785'682% 0% ien dluaniog : 808+72008 TOEQEZ
009'bS9'EbTS 0% 509 (ucip32104d + DNI) UOI32310)d 6£4622008 1020€2
Pr6'ITT'SES 95+'981'01% 6189£0Z6 1052 "¥'S Jealjog sounbas ap ‘ed £05200098 LbT
) IR ITERTT _o; sajesoqe| sobsau
opebed [ej01 pepioededuy ua 1od pepjpedeau sopely ‘wny selopeISUIWpY 1IN o6jpod
OpPEJUOISIP JOjEA 3p OJIWNN 4 .

96£8EBCES

35d Jod 021uoJ393(3 obed

LZF6590098666

8s

LEST
bb8'6LP'8T0 TS
6102 31quap(p

610 31quaiAcu

9r6LE00E8

=
ol
(%]
[+
N
=
=]
e
3
<
o
3
a
E
3
=

.............. :0bed 9p 01PN

ropnesas UN

ISEJOPRIISIUIWPY IP 0IFWNN
T isopeardwa ap jeio)
............... :iebed e jejo)
77" ipnjes ugipepinby oporiad.

1sau0Isuad ugepinbi| opolsad

‘1IN

09Vvd 3d NIWNS3Y 31¥0d3y

epeqoide ugaiesuel |

YANIIAIAYA OONVE

1ugadiaasag

:0oueg

|BI20S U0I3304d 06Bd WOD BJJIUB|dIW

10 Jesuadwo) 10pNEd3t [B[20S Ugzey

obed _m._u saj|e3Rqa

etoz/zi/or r0Beg ap eyoay
610Z/21/TT  0jUajuijousa ap eysdq
91LZOE6E  tugpesjpey ap oJoWnN
WdDNIEd : wmu.:.mm:..u.mo.m.o. Jesinang
a T T T epuerd odiy

- R S o D

YIY313dVd A YIYIWEIT YNYIIUIWVYNY tesasduwig

- ejjiue|d e| ap ediseq UglIBWIOJUT

woog|ueldiw | _UmchEooo



&

Banco de Occidente
NIT. 890.300.279-4

CERTIFICACION BANCARIA

]

Nos complace informar que los sefiores PANAMERICANA LIBRERIA Y
PAPELERIA S.A., identificados con Nit. 830.037.946-3 es cliente
nuestro a través de la Cuenta Corriente No. 210-05750-1 desde el dia
08 de Enero de 1998 en la Oficina Paloquemao en la ciudad de Bogota
D.C.

Lo anterior nos permite certificar que la mejor referencia de nuestro cliente
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A., es ser un "Cliente
Activo del BANCO DE OCCIDENTE". '

Expedimos esta certificacion a PANAMERICANA LIBRERIA Y
PAPELERIA S.A., hoy 10 de diciembre de 2019 en la Ciudad de Bogota.

Cordial saludo,

Gerentg de Relacion ;
Banca 'Corporativa e Institucional

‘EI @Bco_QOccidente n Facebook.com/Bealccidenta www.bancadeoccidente.com.co

FTP-APY-018 Mod Ene, 2614



* LIBRERIAY PAPELERIA'S.A. ~
NIT 830.037.946-3

Calle 12 No. 34 - 30 - Tels. (57-1) 364 9000 - 360 3077
Fax 360 0885 - AA. 6210
WWWw.panamericana.com.co

Bogota D.C. - Colombia

GRAN CONTRIBUYENTE - Resolucion 041 del 30/01/2014

AUTORRETENEDOR DE RENTA - Resolucién 10922 del 15/12/2014 REMISION DE
RETENEDOR DE IVA t
REGIMEN COMUN MERCANCIAS No.

ACTIVIDAD ECONOMICA CIIU ICA BOGOTA No. 47612, TARIFA 11.04 x 1.000

( CLIENTE / ADQUIRENTE
NIT ‘
DIRECCION
TELEFONOS

CIUDAD / PAIS

VENDEDOR
FECHA DE ELABORACION
ELABORADO POR

No. FACTURA
COD. CLIENTE
'COD. CLIENTE |

OBSERVACIONES =« « < /%«

) -
fas £ 57D y o

ACEPTADA, FIRMADA Y SELLO AUTORIZADO DEL CLIENTE

FIRMA EMISOR

FECHA DE RECIBO
A SATISFACCION

DIA | MES | ANO |NOMBRE Y No. C.C. DE QUIEN RECIBE FIRMA

. _. .
ciwne. (J 2 f'.'-

C
o

b
B
(S ¥

- COPIA CLIENTE -



__ INFORMACION REQUERIDA PARA LA ENTREGA 44173

FECHA DE ENTREGA: 21/01/2020
DIRECCION: carrera 32 a 26 14 sotano
CIUDAD: - | bogota
HORARIO DE RECEPCION: | 8am a 4pm
REQUIERE CITA S/N: no
MARTHA LILIANA
CONTACTO: DURAN CORTES
TELEFONO: 3351535 ext 108
DOCUMENTACION .
P/ENTREGA: orden de compra con factura
CORREO AL QUE DEBE
LLEGAR LA FACTURA dayan.pasaje@loteriadebogota.com
ELECTRONICA:
FECHA DE CIERRE DE
FACTURACION: 27 de enero 2020
 INFORMACION REQUERIDA PARA LA RADICACIONDE LA |
< - __ FACTURA | - i
DIRECCION (SOLO SI ES )
DIFERENTE A LA DE
ENTREGA):
CONTACTO: '
DEPENDENCIA:
HORARIO:
: Anexar paraficales. en fisico en
DOCUMENTACION ventanilla. SE DEBE RADICAR
NE VENTANILLA

P/RADICACION:

_OBERVACIONES ADICIONALES




